
Výcvikový obojek Reedog TC-021

Uživatelský manuál

1



OBSAH

JAK TO FUNGUJE?

OBSAH
VAROVÁNÍ
UPOZORNĚNÍ
OBSAH BALENÍ
SEZNÁMENÍ S KOMPONENTY
HLAVNÍ FUNKCE

UPOZORNĚNÍ
TIPY K TRÉNOVÁNÍ
NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY A ODPOVĚDI

2
3
3
4
5
7
7
7
7
8
8
9
9

10
10
10
10
11
11
12
12
12
13
13
14

3 ZÁKLADNÍ VÝCVIKOVÉ METODY
OVĚŘENÍ SPOJENÍ SE PSEM
KANÁLY
FUNKCE ZÁMKU
VODĚODOLNOST ZAŘÍZENÍ

ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ PŘIJÍMAČE
ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ VYSÍLAČE
PÁROVÁNÍ ZAŘÍZENÍ
PŘEPNUTÍ MÓDU KANÁLŮ
TRÉNINK
DALŠÍ OPERACE
PÁROVACÍ OPERACE
INDIKÁTOR BATERIE
TESTOVÁNÍ FUNKCÍ
JAK OBOJEK NOSIT

2

www.reedog.cz www.elektro-obojky.cz



VAROVÁNÍ

UPOZORNĚNÍ

Zařízení je zakázáno použít na
agresivní psy. Agresivní pes může
způsobit vážné poranění, smrt
majitele nebo jiných lidí. Pokud si
nejste jisti, jestli a jak zařízení použít
s vaším psem, konzultujte to s
profesionálním psím trenérem.

Dětem je zakázáno hrát si s tímto
produktem. Obojek zanechávejte
mimo dosah dítěte.

Prosím, ujistěte se, že je váš pes
zdravý před tím, než použijete
zařízení Reedog TC-021. Pokud si
nejste jistí, konzultujte s veterinářem.

Pokud je obojek zapnutý, neměli
byste se dotýkat kontaktních bodů.

Zařízení nepoužívejte, když má pes
na místech nošení vyrážku nebo jiné
onemocnění kůže. Počkejte, než se
kůže vašeho psa zahojí.

3

www.reedog.cz www.elektro-obojky.cz



OBSAH BALENÍ

1. Vysílačka
2. Výcvikový obojek
3. Klíč
4. Testovací lampa
5. Dlouhé a krátké elektrody
6. Gumové ochranné kryty na elektrody
7. USB nabíjecí kabel
8. Uživatelský manuál

4

www.reedog.cz www.elektro-obojky.cz



SEZNÁMENÍ S KOMPONENTY

1. Zámek
2. Vypínač
3. Uchopení šňůrky na ruku
4. Tlačítko impulsu
5. Tlačítko zvukové korekce
6. Tlačítko vibrace
7. Ověření spárovaného obojku
8. LED displej
9. Nastavení úrovně impulsu
10. Párovacíklíč
11. USBnabíjení
12. Šňůrkanaruku

5

www.reedog.cz www.elektro-obojky.cz



1. Spona
2. Posuvná přezka
3. Nastavitelný obojek
4. Zapínání a vypínání

/Párovací klíč
5. USB nabíjení
6. Kontaktní body pro impuls
7. LED indikátor
8. Šroub
9. Testovací kontakt
10. Testovacísvětlo

6

www.reedog.cz www.elektro-obojky.cz



HLAVNÍ FUNKCE
3 ZÁKLADNÍ VÝCVIKOVÉ METODY
Beep training/pípání: stačí jedno stisknutí tlačítka, nastavit intenzitu nelze.

KANÁLY

OVĚŘENÍ SPOJENÍ SE PSEM

Výcvikové zařízení má 3 kanály, díky kterým
můžete ovládat až 3 psy najednou (obojky).
Tyto kanály jsou pak rozděleny do módu
jednoho kanálu, nebo do kanálu, který
zahrnuje všechny tři najednou.
Mód jednoho kanálu: Výcvikové zařízení
ovládá pouze jeden obojek (psa). Je vhodné
pro majitele jednoho psa. Je snadný na
ovládání a defaultní, koupíte-li si pouze
základní sadu s jedním obojkem.
Více kanálový mód: Všechny tři kanály jsou
používány, to znamená, že z jedné vysílačky
můžete ovládat až tři psy. Tento mód je vhodný
pro majitele dvou a více psů.
Přepínání mezi módy: Uživatelé mohou
snadno přepínat mezi módy, číslo kanálu
uvidíte na displeji.

Tlačítkem navysílačiověřítespojenísobojkem,tensepostisknutí
tlačítka rozsvítí zeleně.

Vibrace: stačí jedno stisknutí tlačítka, nastavit intenzitu nelze.

Impuls: stačí jedno stisknutí tlačítka, nastavit intenzitu lze v 16 úrovních,
nastavení lze vidět na displeji. Zařízení nepodporuje kontinuální stisk a
vysílání impulsu a to kvůli bezpečnosti psa. Nastavit úroveň šoku lze na
tlačítku + a - na božní straně vysílače. Defaultní je úroveň 4.

7

www.reedog.cz www.elektro-obojky.cz



FUNKCE ZÁMKU
Abyste neztratili své nastavení, tlačítko zámku vám umožní kdykoliv zamknout
a odemknout nastavení.

VODĚODOLNOST ZAŘÍZENÍ
Zařízení je voděodolné, přežije krátký déšť,
ním nemůže ponořit do vody.

. Pes se snení ale vodotěsné

8

www.reedog.cz www.elektro-obojky.cz



JAK TO FUNGUJE?

Pro zapnutí podržte tlačítko na dobu
2 sekundy. Ozve se dlouhé pípnutí a
rozsvítí se zelené světlo.
Pro vypnutí postup zopakujte.
Přístroj zavibruje a dvakrát krátce
pípne.
Pokud je obojek připraven k
použití, každých 5 sekund se
dvakrát zeleně rozsvítí kontrolka.

Po stisknutí tlačítka na vysílačce vyšlete signál vašemu psovi. Touto technikou
snadno zdokonalíte psa v základních i pokročilejších tricích a povelech.
Maximální vzdálenost, kterou zařízení dosáhne, je 500 metrů, a však v terénu,
kde je otevřená plocha bez elementů, které zařízení ruší signál.

ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ PŘIJÍMAČE

9

www.reedog.cz www.elektro-obojky.cz



TRÉNINK
Pro volbu psa, stiskněte tlačíko párování. Zvolená
volba se ukáže na displeji vysílačky.

PÁROVÁNÍ ZAŘÍZENÍ

PŘEPNUTÍ MÓDU KANÁLŮ

ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ VYSÍLAČE

nepoužíván déle
jak 20 sekund, přepne se do
úsporného režimu.

Pro zapnutí podržte tlačítko
zapínání a vypínání přístroje po
dobu 2 sekundy.

Pro vypnutí podržte tlačítko
zapínání a vypínání přístroje po
dobu 2 sekundy.

Pokud je vysílač

Beep training/Zvuková korekce: Stiskněte tlačítko
zvukové korekce. Obojek dvakrát zapípá. Současně
indikátor zabliká.

Vibrační korekce: Stiskněte tlačítko vibrace, obojek
začne vibrovat. Současně indikátor zabliká.

1. Pokud chce uživatel přepínat mezi kanály,
nejdříve vypněte vysílač.

2. Pak na dvě sekundy stiskněte kombinaci tlačítek
párování a vypnutí a zapnutí pro opětovné
zapnutí zařízení.

3. Vysílač se zapne a vstoupí do jiného kanálu, který
uvidíte na displeji vysílačky.

4. V novém kanálu stiskněte tlačítko zapnutí a
vypnutí, nastavení se uloží.

10

www.reedog.cz www.elektro-obojky.cz



Impuls: Stiskněte tlačítko impulsu, obojek vydá šok,
současně indikátor zabliká. Dlouhé držení není
aktivováno.

Nastavení intenzity impulsu: Ve všech úrovních, vyjma
případu, kdy je nastaven zámek, můžete snadno, bočním
tlačítkem, nastavit sílu impulsu.

Zámek: Pro zamknutí nastavení stiskněte boční tlačítko.
Pokud je nastavení zamknuto, na displeji je ikona zámku.
Pokud na zamknuté vysílačce stiskněte tlačítko, displej
bude blikat, aby indikoval, že je zamknutý.

Ověření připojení psa: Zvolte kanál a poté stiskněte
tlačítko s kolečkem. Korespondující přijímač bíle blikne.

1. Ovládání přijímače: Když je zařízení
vypnuté, stiskněte tlačítko zapínání a vypínání po
dobu 5 sekund, abyste přešli do párovacího
módu, kdy bude na obrazovce blikat zelené a
červené světlo.

2. Ovládání vysílačky: Stiskněte tlačítko
párování, a nastavte správný kanál, který si
přejete. Pak stiskněte a podržte stejné tlačítko po
dobu 3 sekund, vysílačka tak emituje signál pro
párování.

3. Automatické párování: Když přijímač
přijme párovací signál, červené a zelené světlo
přestane blikat a ozve se pípnutí (3x), indikující, že
párování je dokončeno. Ve stejné chvíli bude na
displeji vysílačky blikat číslo kanálu, po dobu 3
sekund.

4. Změna kanálu: Pokud chcete změnit kanál,
opakujte operaci.

DALŠÍ OPERACE

PÁROVACÍ OPERACE

11

www.reedog.cz www.elektro-obojky.cz



JAK OBOJEK NOSIT

INDIKÁTOR BATERIE
Pokud je stav baterie v přijímači nižší než 15 %, na
přijímači se objeví červené bikající světlo. Přijímač se pak
automaticky, po 10 sekundách, vypne.

TESTOVÁNÍ FUNKCÍ

1. Zapněte vysílačku a přijímač.
2. Zvolte správný kanál, stiskněte tlačítko zvukové
korekce, přijímač emituje tréninkovou zvukovou
korekci. To samé pro vibrační korekci. Impuls musí
být testován se speciální lampou tak, aby bylo
testování bezpečné.

1. Nastavte obojek na velikost krku psa, a všechny
jeho komponenty rozložte tak, jak je znázorněno na
obrázku.

2. Zkraťte sponou zbývající obojek.
3. Nasaďte na krk psa, aby mu obojek byl komfortní.
4. Mezi obojek a krk psa by se měly vejít dva prsty.

Pokud je stav baterie ve vysílačky nižší než 15 %, 4 čárky
jako indikátor baterie, začnou blikat všechny spolu a
zařízení se automaticky po 15 sekundách vypne.

NABÍJENÍ BATERIÍ
Zařízení se nabíjí USB kabelem. Během nabíjení se vysílačka ani přijímač
nesmí používat k tréninku. Když se přijímač nabíjí, bliká červené světlo, když
se zařízení dobije, červené světlo se vymění za zelené. Na vysílačce se
přehraje animace nabíjející se vysílačky.

12

www.reedog.cz www.elektro-obojky.cz



UPOZORNĚNÍ

TIPY K TRÉNOVÁNÍ
Když začínáte s trénováním, je vhodné plně chápat, co trénink s tímto
výcvikovým zařízením představuje.

Pes by neměl nosit
obojek déle než 12

hodin

Prosím, když psa
netrénujete, nebo si pes

hraje, sejměte mu
obojek

Pokud pes nosí obojek
s přijímačem, měl by to
být jediný obojek, který

má na sobě.

Denně kontrolujte místo
kontaktu s kůží.

Udrřujte konktaktní
body čisté.

Je zakázáno obojek
používat společně s

vodítkem.

Jakmile si přinesete domů štěňátko, je vhodné začít se základními povely bez
výcvikového zařízení. Zařízení doporučujeme pro psy od 6 měsíců věku, kdy
už psi chápou a znají některé základní povely.

13

www.reedog.cz www.elektro-obojky.cz



Ano, je nekomfortní, ale bezpečný.

Nevhodné a příliš časté nošení jakéhokoliv výcvikového zařízení na
krku psa může způsobit vředy nebo tlakové nekrózy pokožky psa.

Přístroj byl schválen pro použití v zemích EU a je proto opatřen značkou
Veškerá potřebná dokumentace je k dispozici na webových stránkách:

Pravděpodobně ne, ale je vhodné, aby čas od času obojek nasazený
měl k upevnění návyků.

Pokud chcete opravit nevhodné chování, úroveń korekce by měl představovat
vytržení psa ze situace, přerušit jeho nevhodné chování, aby mohl být
odměněn za správné chování.

Nechcete, aby si pes asocioval nošení obojku s tréninkem, věnujte mu proto
dost prostoru k hrám a odpočinku.

K úspěšnému tréninku s výcvikovým zařízením Reedog je důležité správné
načasování. Je důležité, aby pes dostal upozornění do 2 sekund, aby si
chování s korekcí asocioval a dosáhli jste tak úspěchů.

Pokud pes reaguje nervózně, vystresovaně, nepoužívejte impuls.

Zařízení disponuje 16 úrovněmi impulsu, je důležité nastavit si tu správnou, na
kterou pes reaguje a zároveň pro psa nepředstavuje týrání nebo nepříjemné
zážitky. Začněte s úrovní 1 na 2 sekundy. Pouze pokud pes nevykazuje žádné
známky, že na korekci reaguje, přidávejte úroveň.

Jsou dva důvody, pokud je nastavená nízká úroveň stimulace, pes na ni
nemusí reagovat. Je možné, že obojek je příliš uvolněný a kontaktní body se
tak nedotýkají kůže.

NEJČASTĚJŠÍ OTÁZKY A ODPOVĚDI
Je statická stimulace - impuls - bezpečný pro mého psa?

Proč můj pes na obojek nereaguje?

Proč zařízení jako toto způsobují vážné onemocnění na krku psa?

Pokud je můj pes již vytrénovaný a poslouchá mé povely, má stále
smysl, aby nosil výcvikové zařízení Reedog?

CE.

14

www.reedog.cz www.elektro-obojky.cz



www.elektro-obojky.cz Změny technických parametrů, vlastností a tiskové
chyby vyhrazeny. Výrobce

Servisní středisko a distribuce
Reedog,s.r.o.
Sedmidomky 459/8
101 00 Praha 10
Tel: +420 216 216 106
Email:info@elektro-obojky.cz

15

www.reedog.cz www.elektro-obojky.cz

mailto:info@elektro-obojky.cz


16

www.reedog.cz www.elektro-obojky.cz


